**C**onveniunt denique in eo *Dd.* quod etiam in  
foro Saxonico unà cum sorte exsolvi debeant  
usuræ, eo casu, quo iure Canonico prohibitz non  
sunt, etiamsi reliqui Creditores sortem consequi  
non posint, Dan. Moller. l. 1. semestr. 28. num. 3..  
Matth. Berlich. part. 1. concl. 66. n. 17. Joh. Zanger.  
de except. part. 3. c. 25. n. 52. & 66. † Nempe, quod  
jus Pontificium usuras non tanquam usuras, sed tan-  
quam interesse damni admittat. Petr. Heig. part. 2.  
quest. 1. num. 141. † Ex quo hactenus in Scabinatu  
Electoral Saxonico receptum est, ut hospitalibus &  
Ecclesiis usuræ etiam de pecuniâ mutuo datâ, ad-  
judicentur, in concurso Creditorum, quantumvis  
reliquis de sorte satisfactum haud fuerit? † Eò quod  
hospitalia & Ecclesiæ nunquam propriæ usuras, sed  
interesse petere præsumantur, Panormit. in cap.  
conquestus. 8. ext. de usur. Heig. dict. quest. 1. num.  
141. *supr. defin. 162.* Adde Decis. Nov. 8.

Ita Domini in causa Creditorum Hansen Schleyens zu  
Steinsdorf/Mense Septembr. Anno 1634. (Verba sent. Zum  
6. werden bezahlt 44. Altschock Capital/ und siebende halb  
Alte Schock davon auffgelauffene Zinsen / dem Gotteshause  
Steinsdorf dafür eine Wiese mit Consens verschrieben/ wo-  
fern solcher Consens älter als der folgenden Creditorum, &c.)

Item in causa Zacharia Pitschens Gläubiger zu Dresden/  
Mens. Octobr. Anno 1632. (Verba sent. Zum vierdten dem  
Religion-Ampf/oder Hospital zu New-Dresden 80. fl. Cap-  
ital zusammen denen auffgelauffenen landâblichen Zinsen/ ic.)

It. in causa Carl Steibogens/ contra Petrum Rosinum zu  
Döllisch/Mens. Jan. Anno 1633.

In causa VVilhelmi Pistoris Mens. Decemb. Anno 1629.

In causa Johann Otten zu Meissen/Mens. Decembr. Anno 1619.  
Et in causa Chiliani Schuhmans Gläubiger zu Gafitz/Mens. Jun. Anno 1635.

## DEFINIT. CLXXIV.

Postquam Creditoribus omib[us] de sorte satisfactum est, usura quoque secundum cujusque Creditoris prarogativam exsolvi debent.

## DEFINIT. CLXXII.

Gaudent etiam prarogativa usura pupillares.

- 1 **N**ec in usuris pupillaribus aliud obtinet, sed ex-solvendae sunt h[ab]z pupilli non minus atque fors ipsa, etiam si Creditores reliqui sortem suam conse-quie nequeant; † Equiparantur siquidem de jure Canonico pupilli, Ecclesia & Fiscus c. de integr. refit.
- 2 3 Anton. Fab. in Codic. l. 1. tit. 9. defin. 20. n. 10. † Quare, quod de jure Pontificio in usuris Ecclesiarum rece-patum est, Defin. preced. in usuris quoque pupillari-bus obtinebit, arg. l. illud. 32. ff. ad legem Aquil. † Id-que tanto magis, quanto maiore beneficio gaudent
- 4 5 usurae pupillares, Pet. Heig. part. 2. qu. 1. n. 140. † Ex quo etiam sit, quod usurae usurarum pupillarium-a tutore exigi possint, l. tutor, qui repertorium. 7. §. si usuras. 12. l. qui negotiationem. 58. §. ex duobus 1. ff. de
- 6 admin. & peric. tutor. † quantumvis alias nec usu-rarum usurarum, nec accessionis accessio praestanda sit, l. ult. C. de usur. l. si non sortem 26. in pr. ff. de con-dict. indebit. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 24. defin. 4 n. 1. Bartol. in 1. neque eorum 15. ff. de usur. Ad-de Decisi. Nov. 9.